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21 mutacji, które powodują raka
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Udało się zidentyfikować 21 mutacji genetycznych,
które powodują większość nowotworów - informuje „Nature”

Zmiany kodu genetycznego opisane w "Nature" są odpowiedzialne za 97 proc. przypadków 30
najczęściej występujących nowotworów.

W ciągu całego życia komórki organizmu poddane są działaniu czynników powodujących mutacje.
Rozwój nowotworu zaczyna się, gdy jedna z komórek zacznie nieprawidłowo funkcjonować i dzielić
się w sposób niekontrolowany.

Jeśli naukowcy dowiedzą się, co powoduje mutacje, możliwe będzie opracowanie nowych metod
leczenia. Choć znanych jest już wiele czynników sprzyjających nowotworom – na przykład palenie
czy promieniowanie UV – w niektórych przypadkach przyczyna zachorowania pozostaje nieznana.
Jednak każdy czynnik pozostawia po sobie charakterystyczną mutację – zmianę zapisu DNA.
Przyczyn mutacji poszukiwał międzynarodowy zespół z Wellcome Trust Sanger Institute wspólnie
z genetykami i onkologami z całego świata. Zbadano komórki pobrane od 7042 pacjentów,
przeprowadzając największą z dotychczasowych analizę genomów nowotworowych.

Na razie nie udało się wyjaśnić, co powoduje 10 ze znalezionych mutacji. Jeśli to się powiedzie,
łatwiej będzie zapobiegać zachorowaniem.

Na przykład jedna z mutacji wiąże się z nerwiakiem płodowym (neuroblastoma) guzem
występującym głównie u małych dzieci. Aby pojawił się rak jajników, niezbędne są dwie mutacje -
podobnie jak w przypadku raka szyjki macicy. Natomiast rak wątroby czy żołądka wymaga sześciu
mutacji.

Najczęściej chodzi o mutacje związane ze starzeniem się – znaleziono je w przypadku 26 typów raka.
Z kolei promieniowanie ultrafioletowe wywołuje czerniaka oraz nowotwory głowy i szyi. Za raka
piersi i jajników odpowiadają wady związane z mechanizmem naprawy DNA, podobnie jak za raka
trzustki.

W przypadku 18 typów nowotworów winowajcami mogą być enzymy, które chronią nas przed
wirusami, wywołując ich mutacje. Jednak wygląda na to, że mogą zmieniać także komórki
macierzystego organizmu.
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Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based
Skuteczność preparatów doustnych z nikotyną.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski

 
12-12-2025

Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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